PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня  2015 года

№  92

с. Ковалевское

О мерах по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года
В соответствии с постановлением администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района  от 31 мая 2015 года № 86 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района», решением Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 04 июня 2015 года № 66  «О мерах по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года»,  постановлением администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 19 июля 2013 года № 172 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Ковалевского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановляю:

1. Направить бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в размере 100 000,00 (сто тысяч) рублей, на осуществление единовременной материальной помощи гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении поврежденной кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения (далее - Единовременная материальная помощь).
2. Установить размер Единовременной материальной помощи -  3000,00 (три тысячи) рублей в расчете на жилое помещение, повреждённое в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении поврежденной кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения
3. Утвердить Порядок осуществления выплат единовременной материальной помощи гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении поврежденной кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения (Приложение №1).

4. Отделу экономики и финансов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (Мухина) обеспечить в соответствии с Порядком:

1) осуществление выплат Единовременной материальной помощи;
2) контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных из резервного фонда администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на осуществление выплат Единовременной материальной помощи.

5. Комиссии по обследованию жилых помещений  и рассмотрению документов, предоставленных собственниками жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года для осуществления выплат единовременной материальной помощи (далее – Комиссия),  на основании актов визуального обследования жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении поврежденной кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения (Приложение № 2),  сформировать список граждан, нуждающихся в  оказании единовременной материальной помощи  на восстановление поврежденной кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения с указанием характеристики  повреждений, причиненных жилым помещениям,- по форме согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава
Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района
Р.Ю.Фалев

УТВЕРЖДЕН

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Ковалевского сельского поселения
Новокубанского района

от «11»июня 2015 года № 92

ПОРЯДОК

осуществления выплат единовременной материальной помощи гражданам, являющимся собственниками жилых помещений поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения

1. Настоящий порядок определяет условия, процедуру предоставления и осуществления выплат единовременной материальной помощи гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванных комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения (далее - Жилые помещения).

2. Выплата единовременной материальной помощи гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, осуществляется при условии включения их в список граждан, нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи на восстановление поврежденной кровли, внешней отделки и внутренних конструкций в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года (далее – Список).

Включение в Список осуществляется на основании данных, отраженных в актах визуального обследования жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения (далее – Акты), составленных комиссией по обследованию жилых помещений и рассмотрению документов, предоставленных собственниками жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года для осуществления выплат единовременной материальной помощи (далее - Комиссия) при условии наличия в  Актах сведений о повреждениях кровли, внешней отделки и обрушениях внутренних конструкций жилого помещения.

3. Для выплаты единовременной материальной помощи гражданин, являющийся собственником жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения, предоставляет в администрацию Ковалёвского сельского поселения Новокубанского района в срок до 03 июля 2015 года следующие документы:
1) заявление гражданина, являющегося собственником Жилых помещений (либо его представителя по доверенности) (по форме согласно Приложению);

2) документы, удостоверяющие личность (копии паспорта, или иного документа удостоверяющего личность заявителя, копии документов, подтверждающие полномочия законного представителя по представлению интересов гражданина (в случае предоставления единовременной материальной помощи несовершеннолетнему, недееспособному или ограничено дееспособному гражданину);
3) документы, подтверждающие право собственности, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на Жилые помещения;

4) Документ, содержащий реквизиты счета, открытого в кредитной организации, для перечисления установленной суммы единовременной материальной помощи (с обязательным наличием следующих реквизитов: БИК, ИНН, КПП, к/сч, р/сч, наименование учреждения Банка).

 Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются в оригиналах и копиях.

4. Единовременная материальная помощь устанваливается в размере 3000,00 (три тысячи) рублей и может быть оказана однократно. В случае, если собственниками жилых помещений являются два и более лица, выплаты осуществляются пропорционально доли участия в собственности Жилого помещения.
5. Администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в течение 30 календарных дней со дня поступления документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает их на предмет соответствия установленным требованиям.

При несоответствии какого-либо документа (документов) установленным требованиям администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района возвращает такой документ (документы) гражданину с указанием причины возврата.

По результатам рассмотрения документов, поступивших от гражданина, являющегося собственником Жилых помещений,  Комиссия принимает решение о предоставлении или отказе в предоставлении единовременной материальной помощи гражданам, являющимся собственниками Жилых помещений и нуждающихся в восстановлении поврежденной кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения.

6. Основанием для отказа в предоставлении единовременной материальной помощи является не предоставление документов, либо представление не всех документов, указанных в п. 3 настоящего Порядка.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении единовременной материальной помощи гражданину направляется мотивированный ответ в письменной форме с указанием основания отказа.
Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

7. На основании Решения Комиссии о предоставлении единовременной материальной помощи гражданам, являющимся собственниками Жилых помещений,  администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района осуществляет безналичное перечисление денежных средств единовременной материальной помощи гражданам, включенным в Список на счета граждан, указанных в заявлении, открытых в российских кредитных организациях.

Начальник отдела экономики и

финансов администрации

Ковалёвского сельского поселения

Новокубанского района
Е.А.Мухина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района

от «11»июня 2015 года № 92

	СОГЛАСОВАНО:
	УТВЕРЖДАЮ:

	___________________________________

___________________________________

___________________________________
_________________________________
(подпись)

«_______» ______________________20____ г.
	Глава  Ковалевского сельского поселения
Новокубанского района

_______________________  Р.Ю. Фалев

(подпись)

«_______» ______________________20____   г.

АКТ

визуального обследования жилого помещения ,
поврежденного в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30мая 2015 года и нуждающихся в восстановлении кровли, внешней отделки и внутренних контсрукций жилого помещения
по адресу: _______________________________________________
Нами:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в присутствии:
Собственника жилого дома _____________________________________________

_____________________________________________________________________

Пользователя (/иной) __________________________________________________

_____________________________________________________________________
в результате обследования выявлено:

Характеристика повреждений (разрушений) _______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Габариты жилого дома (общая площадь) ____________________________________
Комиссия в составе:

__________________         _______________________________________________         _____________________________
(Дата)(Подпись)
(Фамилия, инициалы)
  __________________         _______________________________________________         _____________________________
(Дата)                                                     (Подпись)
(Фамилия, инициалы)
  __________________         _______________________________________________         ______________________________
(Дата)                                                     (Подпись)
(Фамилия, инициалы)
Собственник жилого дома   _____________________________________________________

(Дата)               (Подпись)                                        (Фамилия, инициалы)
 тел. _________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района

от «11»июня 2015 года № 92

	УТВЕРЖДАЮ

Глава Ковалевского сельского
поселения Новокубанского района

___________________  Фалёв Р.Ю.
(подпись)           (инициалы, фамилия)

_______________________________

дата

	СПИСОК

Граждан, нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи на восстановление поврежденной кровли, внешней отделки и внутренних конструкций жилого помещения, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, вызванной комплексом гидрометеорологических явлений: выпадением крупного града, сопровождающегося сильным ливневым дождем с грозой и шквалистым усилением ветра, на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района 30 мая 2015 года

	№ п/п
	Наименование правоустанавливающего документа
	Фамилия  Имя Отчество
	Дата рождения
	Адрес  поврежденного жилого помещения
	Документ ,удостоверяющий личность
	Необходимые бюджетные ассигнования (тыс.руб)

	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Номер жилого помещения
	Номер квартиры
	Документ
	серия
	номер
	Кем выдан
	Когда выдан
	Бюджет Ковалевского сельского поселения
	Краевой бюджет
	Всего

Специалист по ГО и ЧС администрации Ковалёвского

сельского поселения Новокубанского района                                                                                                                              Компаниец П.Ю.